LXXXIII. PRIVILEGIUM

Clementis Papæ VII. concessum Congregationi  
Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno  
Dominicæ Incarnationis

1523.

SVM MARIVM PRIVILEGII.

Confirmatur, quod litteris non expeditis Leo X. concesserat Congregationi, ut scilicet, se possit conformare in modo regiminis Cõgregationi Casiuen. Et eius gaudeat Priuilegijs.

## LXXXIII. PRIVILEGIUM.

**C**LEMENS Papa VII. ad perpetuam rei memoriam.  
 Rationi congruit, & cōuenit honestati, vt ea, quę de Ro-  
 mani Pōtificis gratiā processerūt, licet eius superueniente obitu  
 litterę desuper expeditę nō fuerint, suū debitum sortiatur ef-  
 fectū. Dudum siquidem felicitis recordationis Leoni Papę X.  
 prædecessori nostro pro parte dilectorū filiorum Abbatis Ge-  
 neralis, & aliorū Monasteriorum Abbatum, & Prioratū Prio-  
 rū, ac Monachorū, & Conuentuum eorumdē: necnon dilecta-  
 rū in Christo filiarū Monasteriorum Abbatissarum, & Cōuen-  
 tuū Monialium, ac aliarū religiosarum personarū Ordinis, &  
 Cōgregationis S. Benedicti Vallisoleti, de obseruatiā nūcupat.  
 Hispanię Regnorū, Ordinis eiusdē S. Benedicti, Palent. Dioec.  
 exposito: quod licet ipsi, qui sub regulari obseruatiā, & perpe-  
 tuā clausurā uiuebāt, prout vti asserunt, in presentiarū viuunt,  
 in regimine, & gubernatione Monasteriorū, Abbatū, Priorum,  
 Abbatissarū, Conuentuū, Monachorū, & Monialium, ac perso-  
 narum dictorū Ordinis, & Congregationis laudabiles ritus, &  
 mores, ac regularia instituta obseruauissent, & tūc obseruaret,  
 ac secundū regimen, gubernationē, & administrationem, & ob-  
 seruantiā huiusmodi Monasteria, Prioratus, mēbra, & alia reli-  
 giosa loca prædicta, ac personę dicti Ordinis, & Congregatio-  
 nis diuinā fauente clementiā, & in spiritualibus, & temporalibus  
 continua suscepissent incrementa, tamen quia æmula vir-  
 tus meliora semper per gratiam spiritus Sancti exempla nititur  
 imitari, ipsi zelo religionis accensi prouidē cōsiderantes, quod  
 dilecti filij Præsidentes, Abbates, Priores, Monachi, Conuen-  
 tus, & alie personę, necnon Monasteria, Prioratus, & alia re-  
 ligiosa loca Congregationis Casin. olim Sanctę Iustinę de  
 Padua dicti Ordinis nullius Dioecel, longiori conluetudine,  
 & experiētiā plenius informati se ad dictam Congregatio-  
 nem Casinē. illiusque Monasteria, Prioratus, aliaque religiosa  
 loca, eorumque personas in huiusmodi temporalibus, & spi-  
 ritualibus tam prudenter regebant, dirigebant, & gubernab-  
 ant.

bant, quòd in eorum Monasteriis, & Prioratibus huiusmo-  
 di diuinus cultus maxima cum deuotione obseruabatur, &  
 augebatur disciplina regularis, vitæ sanctimonia vige-  
 ceritatis disciplina pullulabat, caritas, puritas, & deuotio Mo-  
 nachorum, seruatorum, ministrorumque numerus in spiritu  
 humilitatis, pace, & tranquillitate indies magis reficiebatur,  
 eorumque Ecclesiæ, Monasteria, Prioratus, aliaque loca reli-  
 giosa, & pia, ac bona spiritualia, & temporalia in melius di-  
 uino auxilio cooperante, maxima cum tranquillitate, & con-  
 cordiâ peragebantur, omniaque alia ad Deilaudem reparaban-  
 tur, & conseruabantur: cupiebat magnopere eidem Congre-  
 gationi Casin. in his, quæ secundum Patriæ, & Regionis diuer-  
 sitatem, sibi nouissent expeire, se conformare, ac propterea  
 pro parte dictorum Abbatis Generalis, ac aliorum Abbatum,  
 Priorum, Præsidentium, Abbatissarum, Monachorum, & Mo-  
 nialium, atque aliarum religiosarum personarum prædictarum  
 vtriusque sexus Ordinis, & Congregationis Sancti Benedicti  
 Vallisoletani, eidem prædecessori humiliter supplicato, vt  
 in hoc consentire, ac aliàs in præmissis opportunè provide-  
 re de benignitate Apostolicâ dignaretur: idem prædecessor,  
 qui religionis propagationem, ac diuini cultus augmentum in-  
 tensis desiderabat affectibus, attendens pariter exemplarem  
 vitam, ac vberes fructus, quos religiosa personæ dicti Ordi-  
 nis in Ecclesia Dei producebant, præfatos Abbatem Gene-  
 ralem, ac alios Abbates Priores, Præsidentes, Abbatissas,  
 Monachos, Moniales, & alias religiosas personas Monaste-  
 riorum, Prioratum, Conuentuum, & aliorum locorum  
 Ordinis, & Congregationis, Sancti Benedicti Vallisoleti  
 prædictorum, tam virorum, quàm mulierum, & eorum  
 singulas personas à quibuscumque excommunicationis,  
 suspensionis, & interdicti, ac aliis Ecclesiasticis sententiis,  
 censuris, & pœnis à iure, vel ab homine quauis occasione, vel  
 causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existerent,

LXXXIII. PRIVILEGIUM.

ad effectum dumtaxat gratiæ consequendum absolvens, & ab-  
 solutos fore censens huiusmodi eorum supplicationibus incli-  
 natus, sub datâ videlicet sexto nonas Octobris, Pontificatus sui  
 anno nono Ordini, & Congregationi Sancti Benedicti Valli-  
 soleti huiusmodi, illiusq; Monasteriis, Prioratibus, membris, ac  
 aliis religiosiis locis, necnon Abbatibus, Prioribus, Præsidenti-  
 bus, Abbatibus Monachis, & Monialibus, & aliis personis reli-  
 giosis vtriusq; sexus, vti ipsi, & eorum Monasteria, Prioratus,  
 membra, ac loca prædicta, necnon omnes, & singuli alij Abba-  
 tes, Priores, Præsidentes, Abbatissæ, Monachi, ac Moniales, &  
 aliæ religiosæ personæ tam virorum, quàm mulierum, quorû-  
 uis aliorum Monasteriorum, Prioratuum, membrorum, & lo-  
 corum dicti Ordinis in Hispania, quæ tunc erant, & pro tem-  
 pore erigerentur, construerentur, & in quibus laudabiles ritus,  
 mores, & regularia instituta plantarentur, de cetero perpetuis  
 futuris temporibus, iuxta morem, & consuetudinem dictæ Cô-  
 gregationis Casinens. aliàs Sanctæ Iustinae, & ad instar eorum-  
 dem in iis, quæ secundum patrię, & regionis diuersitatem, Ab-  
 bati Generali pro tempore existenti Monasterij Sancti Benedi-  
 cti opidi Vallisoleti, ac Ordinis, & Congregationis, Palentini.  
 Diocesis. huiusmodi necnon Diffinitoribus in Capitulo gene-  
 rali eiusdem Congregationis Sancti Benedicti, per eandem Cô-  
 gregationem Sancti Benedicti, etiam pro tempore eligendis,  
 & existentibus, vel eorum maiori parti visum foret expedire  
 perpetuò regerentur, & gubernarentur, eorumq; regularibus  
 institutis se conformarent, quodq; Monasteria Prioratus mē-  
bra, & loca, ac Abbates, Priores, Præsidentes, Abbatissæ Mona-  
chi, & Moniales, ac aliæ religiosæ personę vtriusq; sexus Ord-  
nis, & Congregationis Sancti Benedicti Vallisoleti huiusmo-  
di, quæ tunc erant, & in futurum essent, omnibus, & singulis  
privilegiis, immunitatibus, præminentis, gratis, prærogati-  
uis, & indultis dictæ Congregationi Casinens. aliàs Sanctæ Iu-  
stinæ, eorumq; Monasteriis, Prioratibus membris, & locis, ac

Abbati-

2

Abbatibus, Prioribus, Præfidentibus, Abbatissis, Cōuentibus, Monachis, Monialibus, & aliis personis religiosis vtriusq; sexus, per Sedem Apostolicam pro tempore concessis, quorum tenores idem Leo haberi voluit pro expressis vtebantur, potiebantur, & gaudebant, vti, potiri, & gaudere liberè, & licitè possent, & valerent in omnibus, & per omnia perinde, ac si illa omnia de Congregatione, & Ordine Sancti Benedicti Vallisoleti in Hispania, illorumq; Monasteriis, Prioratibus, membris, & locis, ac Abbatibus, Prioribus, Præfidentibus, Abbatissis, Monachis, Monialibus, ac aliis personis præfatis, tam virorum, quam mulierum loquerentur auctoritate Apostolicâ concessit, & indulgit. Nec non, quia difficilè foret Abbatibus, Prioribus, Præfidentibus, Abbatissis, Monachis, Monialibus, & aliis personis prædictis Congregationis Sancti Benedicti Vallisoleti, & Ordinis huiusmodi omnia priuilegia, & indulta prædicta, & in singulis eorum Monasteriis, Prioratibus, membris, & aliis religiosi locis prædictis, & alijs vbi expediens foret de ferre, ostendere, & de illis originaliter docere, præfatus Leo prædecessor voluit, & præfata auctoritate Apostolicâ decreuit, quod eorum transumptis manualibus Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius Prælati in dignitate Ecclesiastica constituti munitis, ea prorsus fides vbilibet adhibeatur, quæ originalibus adhiberetur, si essent exhibite, vel ostensæ: non obstantibus cōstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Cōgregationis, & Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia reboratis, statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoq; & indultis, ac litteris Apostolicis dictis Congregationibus, & illarum personis concessis, quibus, etiã si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumq; totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales id importantes mentio, seu quauis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma seruanda foret, et ceteris prædecessor illorum omnium te-

## LXXIII. PRIVILEGIUM.

nores specialiter, & expresse derogavit, ceterisque, cōtrariis quibuscumque. Ne autem de concessione, & indulto, ac voluntate, decreto, & derogatione prædictis, pro eo quod super illis dicti Leonis prædecessoris litteræ, eius superueniente obitu, cōfectæ nõ fuerunt, valeat quomodolibet hæsitari, ipsiq; Generalis, & alij Abbates, ac Priores Monachi, & Conventus, necnon Abbatissæ, & Moniales, & personæ dictæ Congregationis illorum frustrentur effectu, volumus, & eadem Apostolicâ authoritate decernimus, quod concessio, indultum, voluntas, decretum, & derogatio huiusmodi perinde à dicta die sexto nonæ Octobris suum sortiantur effectum, ac si super illis ipsius Leonis prædecessoris litteræ sub eisdem diei datis cōfectæ fuissent, prout superius enarratur: quodq; præsentis litteræ ad probandum plenè concessionem, & indultum, voluntatem, & decretum, & derogationem huiusmodi, ubiq; sufficiant, nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die vigesima sexta Nouembris, Millesimo, Quingentesimo, Vigesimo tertio, Pontificatus nostri Anno Primo.

### OCTVAGESIMVM QVARTVM.

Indultum Clementis Papæ VII. concessum Congregationi Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Dominicæ Incarnationis 1526.

### SVMMARIVM INDVLTII.

Potest Congregatio celebrare festum Translationis S.P.N. Benedicti absque scrupulo.

NOS

**N**OS Aegidius, tituli Sancti Matthæi, Sæctæ Romanæ  
 Ecclesiæ presbyter Cardinalis. Vniuersis, & singulis  
 præsentibus in specturis fidem facimus, & attestamus. Quatenus  
 postquam Sanctissimo Domino nostro, Domino Clementi di  
 uinâ prouidentia Pape VII. exposuimus: Quod licet Congre  
 gatio Sæcti Benedicti Vallisoleti de obseruantia, Ordinis eius  
 dem Sancti Benedicti, ex antiqua consuetudine solita sit cele  
 brare festum Translationis corporis eiusdem Sæcti Benedicti,  
 quam Sanctus Antoninus Archiepiscopus Florentinus descri  
 bit, quia tamen ab aliquibus, præsertim Monachis dicti Ord  
 nis citra Montanis asseritur, corpus eiusdem Sancti Benedicti  
 nunquam fuisse translatum, & super hoc à felicis recordatio  
 nis Urbano Papa II. Bulla declaratoria, & huiusmodi celebra  
 tionis prohibitoria emanasse dicitur: dicta Congregatio deside  
 raret absque omni conscientia scrupulo in sua consuetudine  
 festum Translationis Sancti Benedicti huiusmodi celebrandi  
 liberè, & licitè remanere posse, ac propterea eidem Sanctitati  
 suæ super hoc humiliter supplicauerimus, Sanctitas sua prou  
 idè attendens huiusmodi negotium Orthodoxam Fidem nõ  
 tangere, eidem Congregationi, vt in dicta consuetudine sua  
 festum Translationis Sancti huiusmodi celebrandi remanere  
 possint, ac festum Tráslationis huiusmodi, prout hætenus cele  
 brarunt absque omni conscientia scrupulo liberè, & licitè ce  
 lebrare valeant, donec aliud per Sedem Apostolicam in con  
 trarium fuerit decretum: factò nobis de super viua vocis oracu  
 lo concessit pariter, atque indulsit: præmissis, & quibusuis  
 aliis contrariis non obstantibus. In quorum fidem, & testimo  
 nium præsentibus manu nostra propria subscripsimus, nostròq;  
 paruo sigillo comúnni fecimus. Romæ in Palatio Apostoli  
 co, die Mercurij, vicesima quarta Ianuarij, Anno à Natiuitate  
 Domini, Millesimo, Quingentesimo, Vigesimo sexto, Pontifi  
 catus præfati Sæctissimi Domini nostri, Anno tertio. F. A. E. Car  
 din. Patriarchæ.

LXXXV. PRIVILEGIUM.  
Clementis Papæ VII. concessum Congregationi  
Sancti Benedicti Vallisoletani, Anno Do-  
minicæ Incarnationis 1530.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 In distributionibus, & partitionibus decimarum, sub-  
sidiorum, & aliorum onerum auctoritate Apostoli-  
câ impositorum, & imponendorum, seu illorum taxa  
facienda, Monachi, prout eos concernit, in futurum per  
Ordinarios, & Capitula, siue distributores, aut taxa-  
tores ad quos spectat, vocari, & audiri debent, ac  
taxationibus, & distributionibus interesse, & aliter  
facta, in his, quæ spectant ad eos, qui vocari, & audi-  
ri non fuerint, nullius sint roboris, ac ad illarum solu-  
tionem non teneantur.
- 2 Iudices executores Episcopus Oveten. Prior Sancti Au-  
gustini Vallisoletani, & Prior Sancti Dominici  
Compostellani.

¶ Dilectis filiis Generali, & aliis Abbatibus, ac Prioribus, &  
Præsentibus, necnon Abbatissis, & Priorissis Monasteriorum,  
Prioratum, & aliorum regularium locorum, tam Monacho-  
rum, quam Monialium Ordinis Sancti Benedicti, Congrega-  
tionis Monasterij eiusdem Sancti Benedicti Vallisoleti dicti  
Ordinis, Palentin. Diocesis.

CLEMENS Papa VII. Dilecti filij, Salutem, & Apo-  
stolicam Benedictionem. Deuotionis augmentum vobis  
Deo

Deo propicio peruenire speramus, si in his vobis fauorabiliter assistamus, per quæ indemnitatibus vestris prouideatur. Cum itaq; sicut nobis nuper exponi fecistis, licet vos ratione vestrorum Monasteriorum, Prioratum, & locorum regulariû decimas, subsidia, & alia onera, in partibus illis Apostolicâ auctoritate pro tēpore imposita hætenus libenter persolueritis, & in futurû persoluere, prout vos tãgit intēdatis: nihilominus diuisiones, seu distributiones, calculi repartitiones nūcupatas, decimarum, subsidiorum, & onerum huiusmodi per locorum Ordinarios, & seu Capitula Cathedralium Ecclesiarum, in quorum ciuitatibus, & Diocesi. Monasteria Prioratus, & loca regularia vestra consistunt, quandoq; nō vocatis quorum interest, fiant in repartitionē ipsam distributores, & partitores, non habita notitiâ, seu vera informatione fructuum, & onerum Ordinariorum, Monasteriorum, Prioratum, & regularium locorum huiusmodi, quæ parte non audita debitè haberi non potest Monasteria, Prioratus, & loca eadem plerumq; adeo grauent, vt Abbates, seu Priores, aut Abbatissæ, seu Priorissæ, ac Conuentus nonnullorum ex Monasteriis, Prioratibus, & locis ipsis onera sibi impartita vix supportare possunt, & si quod in distributione, & repartitione decimarum, subsidiorum, & onerum eorundem pro tempore facienda, vos per locorū Ordinarios, & Capitula huiusmodi, seu distributores, & partitores per eos, vel alios deputatos pro tempore vocari deberetis, & audiiri decerneretur, profecto ex hoc erroribus partitionum, & grauaminibus huiusmodi opportunè obuiaretur: vosq; compartita vobis onera libētius persolueretis, ac debito iustitiæ, quæ in omni actu eos, quorum interest, vocari exigit, legitimè satisficeret, nobis humiliter supplicari fecistis, vt vobis in præmissis, ex iustitiæ debito, prouidere de benignitate Apostolicâ digna remur. Nos igitur, qui religioni deditos, vt à grauaminibus & dispendiis releuentur nostri ministerij partes libenter impartimur, huiusmodi supplicationibus inclinati, quod de ce-

- 1 tero perpetuis futuris temporibus, in distributionibus, & partitionibus decimarum, subsidiorum, & aliorum onerum dicta auctoritate pro tempore impositorum, & imponendorum, seu illorum taxâ faciendâ, vos, prout singulos vestrum tangit, & concernit in futurum per Ordinarios, & Capitula, siue distributores, & partitores, aut taxatores huiusmodi, ac alios, ad quos spectat, seu spectabit pro tempore vocari, & audiri, ac taxationibus, partitionibus, & distributionibus interesse debeatis, & taxationes, ac distributiones ipsæ aliter pro tempore factæ, in his, quæ ad eos, qui vocati, & auditi nõ fuerint spectat, nullius sint roboris, vel momenti, ac nõ vocati ad illorũ solutionem non teneantur, nec ad id à quoquam compelli possint: sicq; per quoscumque Iudices tam ordinarios, quàm delegatos, etiam caussarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, sublatâ eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, declarandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, declarari, & diffiniri debere, ac quidquid secus super iis à quoquã, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari irritum, & inane decernimus, Quo
- 2 circa Venerabili fratri Episcopo Oueten. & dilectis filiis Sæcti Augustini, opidi Vallisoleti Palenti. Dioc. ac Sæcti Domini extramuros Compostella. Monasteriorum per Priores gubernari solitorum Prioribus per præsentés committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut vnus eorum per se, vel aliũ, seu alios præsentés litteras, & in eis cõtenta quæcũq; vbi, & quando opus fuerit, ac quotiês pro parte vestra desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, vobisq; in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciãt auctoritate nostra decretum huiusmodi firmiter obseruari: non permittetes vos desuper contra illius tenorẽ per Ordinarios, seu Capitula, aut distributores, & partitores præfatos, seu quoscũq; alios desuper quomodolibet molestari, contradictores quoslibet, & rebelles per césuras, & pœnas Ecclesiasticas, ac etiã pecuniarias

eorū arbitrio moderandas, appellatione postpositâ cōpescendo. Nos enim eisdē Episcopo, & Prioribus quoscūq;, quorum intererit citā. à quibus, & quotiens inhibendū fuerit, etiā sub censuris, & pœniseorū arbitrio imponendis, & moderandis inhibendi, & in euentum non partitioniseos censuras, & pœnas ipsas incurrisse declarandi, illasq;, aggrauādi, & reaggrauandi: necnon super factis hactenus repartitionibus in præiuditiū vestrum, citatis citandis, cognoscendi, & illas ad debitum finem, prout iuris fuerit reducendi, ac desuper iusticiam ministrandi, & quidquid decreuerint sub similibus censuris, & pœnis exequendi, vosq;, simpliciter, vel ad cautelam, prout iustum fuerit absoluendi, & interdicta relaxandi, & alia in præmissis, & circa ea necessaria faciendi, plenā, & liberam facultatē concedimus per præsentēs. Non obstantibus præmissis, ac felicis recordationis Bonifacij Papæ VIII. prædecessoris nostri de vna, & Concilij generalis de duabus dictis in Concilio generali edita, dummodo vltra tres dietas aliquis auctoritate præsentium non trahatur, & quibusuis aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisq;, contrariis quibuscumq;: aut si Ordinariis, Capitulis, distributoribus, & partitoribus præfatis, vel quibusuis aliis communiter, vel diuisim à dicta sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionē. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris. Die octaua Decembris, Millesimo, Quingentesimo Trigesimo. Pontificatus nostri Anno octauo.

## LXXXVI. PRIVILEGIUM

Pauli Papæ III. concessum Congregationi Sancti  
Benedicti Vallisoletani. Anno Domini-  
nicæ Incarnationis 1535.

Y 2

SUMMA

LXXXVI. PRIVILEGIUM  
SUMMARIVM PRIVILEGII.

1. Confirmat privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, gratias, & indulta concessa Congregationi tam per Summos Pötifices, & Sedem Apostolicã, quã per Reges Hispaniarum, & Portugalia, & alios Principes concessa, quatenus sunt licita, & honesta, & in viridi observantia existunt, & supplet omnes tam iuris, quã facti defectus, si qui forsan interseruerunt in iis, quæ a Sede Apostolicã non emanarunt.
2. Sunt Iudices Cõservatores Episcopus Vigornien. ac Prior Sancti Augustini, & Præceptor Beata Maria de Mercede opidi Vallisoleti.

PAVLVS Papa III. ad perpetuam rei memoriam. Cũ sicut exponi nobis nuper fecerunt Dilecti filij modernus Abbas Monasterij Ordinis Sancti Benedicti de observantiã nuncupati opidi Vallisoleti Patenti. Diocesis totius Congregationis dicti Ordinis in Regnis Hispaniarum Reformator Generalis, ceterique Abbates, Priores, & Præsidentes eiusdem Ordinis, quam plura privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, facultates, gratiæ, concessiones, & indulta eidẽ Congregationi, illorumq; Abbatibus, & Conuentibus, Prioribus, Præsidentibus, Fratribus, Cõuertis, Donatis, & aliis vtriusque sexus personis, ac domibus, & Ecclesiis tam per diuersos Romanos Pontifices prædecessores nostros, & nos, ac Sedem Apostolicam, etiam per modum extensionis, seu communicationis, quã per alios inferiores Prælatos, necnon

clara memoriarum Hispaniarum, & Portugaliarum Reges, & alios  
 Principes concessu sunt, cupiantque Abbates, Priores, ac Præsiden-  
 tes huiusmodi priuilegia, immunitates, exemptiones, facultates,  
 gratias, concessiones, & indulta huiusmodi pro illorum sub-  
 sistentiâ firmiori per nos approbati, & confirmari, & propterea  
 Abbates, Priores, ac Præsidentes prædicti nobis humiliter sup-  
 plicari fecerunt, ut eorum votis annuere, ac aliâ in præmissis  
 opportunè prouiderè de benignitate Apostolicâ dignaremur.  
 Nos tranquillum, & felicem dictæ Congregationis, & eorum-  
 dem Monasteriorum statum sinceris cupientes affectibus, ip-  
 sorum Generalis Reformatoris, Abbatum, Priorum, & Præsiden-  
 tium in hac parte supplicationibus inclinati, priuilegia immu-  
 nitates, exemptiones, libertates, facultates, gratias, concessiones  
 prædicta quomodolibet, ut præfertur, concessa, quatenus licita,  
 & honesta, & in viridi obseruatiâ existunt, auctoritate Apo-  
 stolicâ tenore præsentium approbamus, confirmamus, & inno-  
 uamus, ac præsentis scripti patrocinio communimus, supple-  
 tes omnes, & singulos tam iuris, quàm facti defectus, si qui for-  
 san in his, quæ à Sede Apostolicâ non emanarunt, interuerint  
 in eisdem. Mandantes quoque venerabili fratri nostro Episcopo  
 Vigornien. ac dilectis filiis Priori S. Augustini per Priorem,  
 & Præceptori B. Mariæ de Mercede, Redemptionis Captiuo-  
 rum, opidi Vallisoletani dictæ Diocesis, per præceptorem gubernari-  
 solitorum Monasteriorum, quatenus ipsi, vel duo, aut vnus  
 eorum per se, vel alium, seu alios Abbatibus, Prioribus, Præsiden-  
 tibus, Conuentibus, Domibus, Ecclesiis, Monachis, & personis  
 præfatis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes  
 faciant eos priuilegiis, immunitatibus, exemptionibus, indultis,  
 & aliis huiusmodi pacificè frui, & gaudere, non permittentes  
 eos desuper per quoscunq; quomodolibet indebitè mole-  
 stari, impediri, vel perturbari: contradictores quoscunq; & rebel-  
 les per censuras, & poenas Ecclesiasticas, & alia opportuna iuris  
 remedia appellatione postpositâ compescendo, & censuras ip-

## LXXXVII. PRIVILEGIUM.

fas etiam iteratis vicibus aggrauando, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis: Non obstantibus se. re. Bonifacij Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri de vna, & generalis Concilij de duabus dietis, dum modo ultra tres dietas, quis vigore præsentium ad iudicium nõ trahatur, & quibusuis alijs constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quæ prædecessores prædicti in litteris concessionum priuilegiorum huiusmodi voluerunt non obstare, ceterisque; contrariis quibuscunq; Aut si aliquibus communiter, vel diuisim ab Apostolicâ sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Ceterum, quoniam difficile foret præsentem litteras ad singula quæque loca, vbi opus fuerit, deferre, volumus, quod earum trãsumptis manu Notarij publici, subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio, & extra, quæ eidem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris Die septima Februarij, Millesimo, Quingentesimo, Trigesimo quinto, Pontificatus nostri Anno primo.

## OCTVAGESIMVM SEPTIMVM.

Indultum Pauli Papæ III. viuæ vocis oraculo concessum Congregationi Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Dominicæ Incarnationis 1537.

## SVMMARIVM INDVLTII.

1 Persona Congregationis, quando, & quoties Superioribus expedire videbitur diebus, quibus usus carniū ceteris

do ceteri fidelibus nō est inter dictus caribus in quibus-  
cumque locis, etiam in refectoriis vesci possunt.

2. Possunt exire Monachi quando expedire videbitur  
Superioribus.

3. Hec omnia fiant de consensu, et consilio Capituli ge-  
neralis, cui reservata est facultas revocandi, seu alie-  
randi has licentias.

**A**NTONIVS Miseratione diuina, tituli Sāctorum  
quatuor Coronatorum, presbyter Cardinalis. Dilectis in  
Christo Abbati Mōnasterij Sancti Benedicti opidi Vallisoleti,  
Ordinis eiusdem Sancti, Palentiū. Dicecef. Congregationis Sā-  
cti Benedicti Vallisoleti nuncupatæ, eiusdem Ordinis Genera-  
li, ac Abbatibus, Præsidentibus, Prioribus, & aliis Prælati-  
s Monasteriorum nunc, & pro tempore existentium dictæ Congre-  
gationis pro tempore existentibus, Salutē in Domino. Ex par-  
te vestra fuit propositum coram nobis, quod licet super esu car-  
nium, & exitu Mon. & aliis, quæ de substantialibus regulæ, si-  
ue Monachatus non sunt, possit tam de iure, quàm iuxta Regu-  
lariâ ipsius Ordinis instituta Abbas cum suis Monachis, cum  
id expedire cognoscit dispensare, seu illis licentiam concedere;  
quia tamen in Monasteriis dictæ Congregationis forsan ab  
illius institutione, & ipsorum Monasteriorum illi applicatio-  
ne illorum Monachi præterquam in infirmaria caribus ves-  
ci non consueverunt, & votum perpetuæ clausuræ emittunt,  
& super his in dicta Congregatione diuersa statuta, siue aliæ  
dispositiones forsan facultatem Prælatorum limitantia, seu au-  
ferentia edita forsan reperiantur, seu aliàs dubitatis cum eisdem  
Monachis, vt carnes præsertim in refectoriis comedere, & clau-  
surâ Monasterij extra nōnullos casus vobis indultos exire vale-  
ant dispensare posse, verum cū in dicta Cōgregatione nōnulla